
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

83-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

29.11.2023           №659 
пгт Кировское 

 

О внесении изменений в решение 14-й 

сессии 2-го созыва Кировского районного 

совета Республики Крым от 24.04.2020 № 

133 «Об утверждении Положения и 

состава комиссии по назначению 

ежемесячной доплаты к пенсии, 

перерасчетам ее размера лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

в органах местного самоуправления 

муниципального образования Кировский 

район Республики Крым» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 23.11.2016 

№302-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности в Республике Крым, и внесении изменения в статью 28 Закона 

Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 21.02.2017 №88 «Об 

утверждении Порядка обращения за установлением ежемесячной доплаты к 

пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности 

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, Кировский районный совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 14-й сессии 2-го созыва Кировского районного  

совета Республики Крым от 24.04.2020 № 133 «Об утверждении Положения и 

состава комиссии по назначению ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетам ее 

размера лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики 



2 
 

Крым» следующие изменения: 

1.1.  В приложении 1 к Решению: 

1.1.1. Часть 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Должностной и персональный состав Комиссии утверждается 

постановлением главы муниципального образования Кировский район 

Республики Крым- председателем Кировского районного совета. 

В состав комиссии входит председатель комиссии, его заместитель, 

секретарь комиссии и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии 

решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его 

обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.». 

1.2. Пункт 2 Решения признать утратившим силу. 

1.3. Приложение 2 к Решению исключить. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на информационном 

стенде Кировского районного совета, в ГИС «Портал Правительства Республики 

Крым» в разделе муниципальные образования- Кировский район  

(https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии данного решения 

опубликовать в газете «Кировец». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым вопросам и 

информационной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования 

(опубликования). 

 

Председатель Кировского  

районного совета         Е.В.Гуцул  

https://kirovskiy.rk.gov.ru/

